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1. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia 

1.1 Zmiany w poziomie bezrobocia 

W kwietniu br. w porównaniu do stanu z końca marca, liczba bezrobotnych zmniejszyła 
się o 3,7% tj. o 3 814 osób. Jest to optymistyczny symptom, zważywszy, że od początku 
roku obserwowaliśmy znaczne przyrosty liczby bezrobotnych. Analizując skalę spadku 
poziomu bezrobocia w kwietniu br. należy stwierdzić, iż w porównaniu z analogicznym 
okresem w latach ubiegłych jest ona niewielka biorąc pod uwagę rozpoczęcie sezonu 
na prace w budownictwie, ogrodnictwie, rolnictwie i turystyce. Np. w kwietniu 2008 roku 
liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 5 tys., a w 2007 roku o ponad 6,8 tys.  

Mimo optymistycznego sygnału w kwietniu, od początku roku liczba bezrobotnych 
wzrosła o 12,8% tj., o 11 202 osoby, a w stosunku do kwietnia 2008 roku o 9,7% tj.  
o 8 747 osób. 

Ostatecznie, liczba bezrobotnych na Warmii i Mazurach w końcu kwietnia br. wynosiła 
98 622 osoby.  

Wykres 1. Zmiany poziomu bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

W kwietniu 2009 roku, w porównaniu do marca, liczba bezrobotnych wzrosła w 
powiatach elbląskim (o 139 osób) i nowomiejskim (o 29 osób). W pozostałych, poziom 
bezrobocia był niższy (od 30 osób w powiecie ostródzkim do 580 osób w powiecie 
kętrzyńskim).  

Analiza roczna zmian poziomu bezrobocia (kwiecień 2009 do kwietnia 2008) wykazuje 
wzrost liczby bezrobotnych w 16 powiatach województwa (od 97 osób w powiecie 
lidzbarskim, do 1 441 osób w Olsztynie), natomiast w pozostałych powiatach 
zaobserwowano spadek liczby bezrobotnych, w granicach od 9 osób w powiecie 
nowomiejskim do 366 osób w powiecie giżyckim. 

W okresie kwiecień 2008 – kwiecień 2009 największy wzrost bezrobocia odnotowano w:  

• mieście Olsztynie – o 41,2%, 

• powiecie działdowskim – o 30,2%, 
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• powiecie oleckim – o 22,7%, 

• powiecie ełckim – o 17,7%. 

Wykres 2. Spadek / wzrost liczby bezrobotnych w % (IV 2009 do IV 2008)  
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Źródło: Na podstawie sprawozdania MPiPS-01 o rynku pracy. 

W kraju, w kwietniu w porównaniu do marca odnotowano spadek liczby bezrobotnych  
o 2,1% (37,8 tys. osób), czyli o 1,6 pkt proc. niższy niż w regionie warmińsko – 
mazurskim. Liczba bezrobotnych w kraju w końcu marca br. wynosiła 1 721,0 tys. 

Względny (procentowy) spadek liczby bezrobotnych odnotowano w kwietniu we 
wszystkich województwach, przy czym najsilniejszy w:  

• świętokrzyskim – o 4,8% (4 tys. osób),  

• lubelskim – o 3,9% (4,5 tys. osób), 

• zachodniopomorskim – o 3,9% (3,8 tys. osób), 

• warmińsko – mazurskim – o 3,7% (3,8 tys. osób).  

Gospodarka województwa warmińsko – mazurskiego nadal pozostaje  
w niezadowalającym stanie. Potwierdzają to dane Urzędu Statystycznego w Olsztynie: 

• Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w ciągu trzech miesięcy 2009r. 
wyniosło 135,1 tys. osób i było o 6,7% niższe niż przed rokiem. 

• Według wstępnych danych w okresie styczeń-marzec 2009 r. w województwie 
oddano do użytkowania 906 mieszkań (o łącznej powierzchni użytkowej 88,1 tys. 
m2), co oznacza spadek do analogicznego okresu 2008 r. o 293 mieszkania tj.  
o 24,4%. 

• W okresie styczeń-marzec 2009 r. przychody ze sprzedaży uzyskane przez 
przedsiębiorstwa przemysłowe o liczbie pracujących powyżej 9 osób osiągnęły 
wartość 4698,3 mln zł (w cenach bieżących) i były o 12,1% (w cenach stałych,  
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tj. z uwzględnieniem inflacji i zmiany siły nabywczej pieniądza) niższe niż w takim 
samym okresie 2008 r. 

• Sprzedaż detaliczna towarów zrealizowana w przedsiębiorstwach o liczbie 
pracujących powyżej 9 osób w okresie styczeń-marzec 2009 r. wyniosła 1237,4 mln 
zł i była niższa o 10,4% w porównaniu z takim samym okresem roku ubiegłego. 

• Sprzedaż hurtowa zrealizowana w przedsiębiorstwach handlowych w ciągu trzech 
miesięcy 2009 r. osiągnęła poziom 970,6 mln zł, tj. o 29,6% mniej niż  
w takim samym okresie 2008 r. 

1.2 Zwolnienia grupowe 

W kwietniu 2009 r. zwolnienia grupowe zgłosiło 16 firm, na łączną liczbę 249 osób:  

• powiat działdowski: produkcja kruszyw – na 25 osób, 

• powiat elbląski - 4 firmy: państwowe przedsiębiorstwo użyteczności publicznej 
(11 osób), dwie instytucje finansowe (5 osób), firma meblarska – razem 25 osób, 

• powiat giżycki – państwowe przedsiębiorstwo użyteczności publicznej – na 6 osób, 

• powiat iławski – produkcja pojemników i palet metalowych – na 9 osób, 

• powiat nidzicki – produkcja wełny mineralnej – na 15 osób,   

• miasto Olsztyn – firma zajmująca się handlem hurtowym (8 osób), firma handlowa  
(15 osób) – razem 23 osoby, 

• powiat ostródzki – firma branży metalowej (31 osób), produkcja łodzi (1osoba), 
produkcja nadbudowy do samochodów (50 osób) – razem 82 osoby, 

• powiat piski – państwowe przedsiębiorstwo użyteczności publicznej – na 3 osoby, 

• powiat szczycieński – branża drzewna – na 60 osób, 

W kwietniu, w urzędach pracy regionu warmińsko - mazurskiego zarejestrowało się 349 
osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy, od początku roku takich osób 
było 1 291. 

Według informacji powiatowych urzędów pracy, większość rejestrujących się 
bezrobotnych w kwietniu to osoby, które były zatrudnione w branży budowlanej, 
transportowej, meblarskiej i przemyśle, jak również osoby rejestrujące się po 
zakończeniu prac interwencyjnych.  

W okresie styczeń – kwiecień br. grupowe zwolnienia pracowników zgłosiło 46 zakładów 
pracy na 1 780 osób. Do końca kwietnia, wskutek tych zapowiedzi zwolniono 1 016 
osób z  21 firm.  

1.3 Stopa bezrobocia 

Na koniec kwietnia 2009 roku, stopa bezrobocia w województwie warmińsko–
mazurskim wyniosła 18,6% i była ponad 1,5–krotnie większa niż w kraju, gdzie wartość 
tego wskaźnika wynosiła 11,0%. Oznacza to, że w województwie warmińsko – 
mazurskim na 100 osób aktywnych zawodowo przypada ponad 18 osób bezrobotnych.  

Wskaźnik stopy bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim w kwietniu br., 
w stosunku do marca zmalał o 0,5 pkt proc. Jednakże w porównaniu z kwietniem 2008 
roku stopa bezrobocia zwiększyła się o 1,2 pkt proc. W kraju w porównaniu do marca 
br., spadek wskaźnika stopy bezrobocia wynosił 0,2 pkt proc., natomiast w porównaniu 
do kwietniu roku ubiegłego stopa bezrobocia w kraju zwiększyła się o 0,5 pkt proc. 
Natężenie bezrobocia w regionie jest nadal najwyższe w Polsce.  
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W kwietniu 2009 roku, różnica pomiędzy wartością stopy bezrobocia dla kraju,  
a wartością stopy dla województwa wynosiła 7,6 pkt proc. 

Tabela 1. Stopa bezrobocia w latach 2008 – 2009 regionie warmińsko–mazurskim na tle kraju 

2008 rok 2009 rok 
Spadek stopy 

bezrobocia 2009 – 2008  
w pkt proc. 

Miesiąc 

Kraj Województwo Kraj Województwo Kraj Województwo 

Styczeń 11,5 19,3 10,5 18,1 -1,0 -1,2 

Luty 11,3 18,9 10,9 18,9 -0,4 0 

Marzec 10,9 18,2 11,2 19,1 +0,3 +0,9 

Kwiecień 10,5 17,4 11,0 18,6 0,5 1,2 

W regionie warmińsko–mazurskim występują powiaty, które charakteryzują się stopą 
bezrobocia znacznie wyższą niż średnia w województwie, ale są też powiaty  
o stosunkowo niskiej wartości wskaźnika bezrobocia.  

Najniższą stopą bezrobocia w kwietniu charakteryzowały się: 

• miasto Olsztyn – 5,7%, 

• powiat iławski – 12,7%, 

• miasto Elbląg – 12,9%. 
 

Natomiast najwyższa stopa bezrobocia występowała w powiatach: 

• bartoszyckim – 32,4%, 

• braniewskim – 29,7%, 

• piskim – 28,7%,  

• węgorzewskim – 26,4%. 
 

Mapa 1. Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim  
w kwietniu 2009 r. 

 

Szczegółowe dane na temat stopy bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim 
zawiera Załącznik 2. 
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2. Struktura regionalnego bezrobocia  

Wśród bezrobotnych więcej jest kobiet niż mężczyzn, które w liczbie 51 654 osoby 
stanowiły w końcu kwietnia br. 52,4% ogółu bezrobotnych. W porównaniu do kwietnia 
2008 roku, liczba ta zmniejszyła się o 1 145 osób, tj. o 2,2%. Można również 
zaobserwować spadek procentowego udziału kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych  
(o 6,3 pkt proc.). 

Wykres 3. Udział bezrobotnych kobiet  
i mężczyzn w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w kwietniu 2009 roku 

Wykres 4. Udział bezrobotnych kobiet w ogólnej 
liczbie bezrobotnych w kwietniu 

w latach 2008 – 2009 
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Prawo do pobierania zasiłku w kwietniu 2009 roku przysługiwało 24 987 osobom,  
co stanowi 25,3% populacji bezrobotnych. W stosunku rocznym zaobserwować można 
procentowy wzrost udziału tej kategorii bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych 
o 5,3 pkt proc. Wzrosła również liczba osób w tej grupie o 7 030 osób, tj. o 39,1%.  

Wykres 5. Udział bezrobotnych 
uprawnionych do pobierania zasiłku w 

ogólnej liczbie bezrobotnych  
w kwietniu 2009 roku 

Wykres 6. Udział bezrobotnych uprawnionych do 
pobierania zasiłku w ogólnej liczbie bezrobotnych 

w kwietniu w latach 2008 – 2009 
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Prawie połowa bezrobotnych zarejestrowanych w województwie (48 048 osób,  
tj. 48,7%) zamieszkuje na wsi. Przed rokiem, bezrobotni mieszkańcy wsi w liczbie  



 8 

45 456 osób stanowili 50,6% ogólnej liczby pozostających bez pracy. Pozytywnym 
zjawiskiem jest zmniejszanie się procentowego udziału mieszkańców wsi w ogólnej 
liczbie bezrobotnych (do ubiegłego roku o 1,9 pkt. proc). 

Wykres 7. Udział bezrobotnych mieszkańców  
wsi i miast w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w kwietniu 2009 roku 

 
Wykres 8. Udział bezrobotnych mieszkańców wsi 

w ogólnej liczbie bezrobotnych 
w kwietniu w latach 2008 – 2009 

48,7%
51,3%

bezrobotni mieszkańcy w si

bezrobotni mieszkańcy miast

 

50,6% 48,7%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

kwiecień 2008 kwiecień 2009

-1,9 pkt. proc

45 456 

osób

48 048 

osób  

 

W końcu kwietnia 2009 roku, w ewidencji urzędów pracy zarejestrowanych było także:  

• 2 804 osoby znajdujące się w  okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, 
co stanowi wzrost liczby tej grupy bezrobotnych w odniesieniu do kwietnia 2008r.  
o 852 osoby (o 43,6%). Osoby te w kwietniu 2009 roku, stanowiły 2,8% ogółu 
bezrobotnych, zaś przed rokiem 2,2%. Obserwujemy zatem procentowy wzrost tej 
kategorii bezrobotnych w ogólnej populacji zarejestrowanych o 0,6 pkt proc.  

• 60 bezrobotnych cudzoziemców, a ich liczba w porównaniu z kwietniem 2008 
roku, zmniejszyła się o 5 osób. 

W końcu kwietnia 2009 roku, odnotowano następujące zmiany wśród 
bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy:  

• w rejestrach PUP pozostawało 20 855 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które 
stanowiły 21,1% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z kwietniem 2008r., widoczny 
jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 3 955 osób, tj. o 23,4%, również ich 
procentowy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych zwiększył się  
o 2,3 pkt proc.; 

 

Wykres 9. Udział bezrobotnych do 25 roku 
życia w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w kwietniu 2009 roku 

Wykres 10. Udział bezrobotnych do 25 roku życia 
w ogólnej liczbie bezrobotnych 
w kwietniu w latach 2008 – 2009 
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• długotrwale bezrobotni w kwietniu 2009 roku, w liczbie 44 137 osób, stanowili 
44,8% ogółu bezrobotnych. W okresie kwiecień 2008 – kwiecień 2009 odnotowano 
spadek liczby długotrwale bezrobotnych o 17,8% (9 590 osób). W analizowanym 
okresie zaobserwowano również spadek procentowego udziału liczby tej grupy 
bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych (o 15,0 pkt proc.).  

Wykres 11. Udział długotrwale bezrobotnych 
w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w kwietniu 2009 roku 

Wykres 12. Udział długotrwale bezrobotnych  
w ogólnej liczbie bezrobotnych 

 w kwietniu w latach 2008 – 2009 
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• w okresie kwiecień 2008 – kwiecień 2009, liczba bezrobotnych powyżej 50 roku 
życia, wzrosła o 522 osoby, tj. o 2,8%. Zmniejszył się za to procentowy udział tej 
kategorii bezrobotnych w ogólnej populacji zarejestrowanych (o 1,4 pkt. proc.). 

  Bezrobotni powyżej 50 roku życia w kwietniu 2009 roku, w liczbie 19 356 osób   
    stanowili 19,6% ogółu bezrobotnych. 

 
Wykres 13. Udział bezrobotnych powyżej 

50 roku życia w ogólnej liczbie 
bezrobotnych w kwietniu 2009 roku 

Wykres 14. Udział bezrobotnych powyżej 50 roku 
życia w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w kwietniu w latach 2008 – 2009 
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• bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych (30 384 osoby), w kwietniu 2009 roku, 
stanowili 30,8% ogółu zarejestrowanych w województwie. W porównaniu z kwietniem 
2008 roku, liczba bezrobotnych w tej grupie zwiększyła się o 15 osób, natomiast 
udział procentowy w ogólnym bezrobociu był mniejszy o 3,0 pkt proc.  
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Wykres 15. Udział bezrobotnych bez 
kwalifikacji w ogólnej liczbie bezrobotnych  

w kwietniu 2009 roku 

Wykres 16. Udział bezrobotnych bez kwalifikacji 
zawodowych w ogólnej liczbie bezrobotnych w 

kwietniu w latach 2008 – 2009 
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• bezrobotni niepełnosprawni w kwietniu 2009 roku, w liczbie 4 686 osób, stanowili 
4,8% ogółu bezrobotnych. Przed rokiem zarejestrowanych było o 932 osoby mniej,  
tak więc w bieżącym roku liczba bezrobotnych osób niepełnosprawnych wzrosła  
o 24,8%. Przed rokiem, niższy był również o 0,6 pkt proc. udział procentowy osób 
niepełnosprawnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych. 

Wykres 17. Udział bezrobotnych 
niepełnosprawnych w ogólnej liczbie 
bezrobotnych w kwietniu 2009 roku 

Wykres 18. Udział bezrobotnych niepełnosprawnych 
w ogólnej liczbie bezrobotnych  
w kwietniu w latach 2008 – 2009 
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Statystyka pozostałych, wyodrębnionych grup strukturalnych, wykazuje, że w końcu 
kwietnia 2009 roku zarejestrowanych było: 

• 24 304 bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego, to jest osób, które 
wykonywały pracę zarobkową przez łączny okres krótszy niż 6 miesięcy.  
Ta kategoria bezrobotnych stanowiła w kwietniu br. 24,6% ogółu zarejestrowanych; 

• 63 986 (64,9% ogółu zarejestrowanych) bezrobotnych bez wykształcenia 
średniego; 

• 11 023 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka; jest to 
21,3% kobiet zarejestrowanych z tytułu pozostawania bez pracy;  
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• 1 723 osoby (1,7%), które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły 
zatrudnienia. 

W Załączniku 3 przedstawiono wybrane kategorie bezrobotnych, natomiast  
w Załączniku 4 zostały ukazane zmiany w poszczególnych grupach bezrobotnych.  

3. Oferty pracy 

W kwietniu 2009 roku, urzędy pracy dysponowały 6 011 ofertami pracy, o 1 718  
(o 40,0%) więcej niż w marcu br., jednakże o 415 (6,5%) mniej niż w kwietniu przed 
rokiem. Większość ofert pracy zgłoszonych przez pracodawców w kwietniu 2009 roku, 
bo aż 72,0% (4 329 ofert) dotyczyła zatrudnienia subsydiowanego; analogicznie do 
okresu z poprzedniego roku oferty pracy subsydiowanej stanowiły 60,6% (3 897 ofert) 
ogółu pozyskanych od pracodawców miejsc pracy. 

Do urzędów pracy w kwietniu 2009 roku, zgłoszono 1 682 oferty pracy 
niesubsydiowanej, które stanowiły 28,0% ogółu pozyskanych wakatów (przed rokiem 
2 529 ofert, tj. 39,4% ogółu ofert).  

Wykres 19. Oferty pracy w województwie warmińsko- mazurskim pozyskane  
w kwietniu w latach 2008 – 2009 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

Rynek ofert pracy w województwie warmińsko – mazurskim jest zróżnicowany lokalnie. 
Rozpiętość pomiędzy powiatem o największej liczbie ofert pracy (powiat kętrzyński – 
536), a powiatem o najniższej liczbie ofert pracy (powiat olecki – 148 ofert) wynosiła  
w kwietniu 388 ofert.  

Wzrost liczby ofert pracy pozyskanych w kwietniu 2009r., w porównaniu do 
analogicznego okresu roku ubiegłego odnotowano w 10 powiatach województwa, zaś  
w pozostałych 11 powiatach widoczne są spadki liczby pozyskanych ofert. 

Od początku 2009 roku do urzędów pracy wpłynęło 16 608 ofert pracy, o 2 483  
(o 13,0%) mniej niż w tym czasie przed rokiem.  

Prawie 73,0 % (12 046) ofert pracy w okresie czterech miesięcy 2009 roku dotyczyło 
zatrudnienia subsydiowanego, a ponad 27% (4 562) stanowiły oferty pracy 
niesubsydiowanej. 
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Na liście powiatów o największym udziale ofert pracy niesubsydiowanej w ogólnej 
liczbie pozyskanych ofert w okresie styczeń – kwiecień br., a więc od pracodawców nie 
korzystających ze wsparcia (subsydiów) Funduszu Pracy znajdują się:  

• powiat iławski – 62,4% ogółu pozyskanych ofert,  

• miasto Olsztyn – 52,4%, 

• powiat działdowski – 41,3%, 

• powiat lidzbarski – 40,1%. 

Od początku 2009 roku największym udziałem wspieranych Funduszem Pracy 
(subsydiowanych) ofert pracy charakteryzowały się powiaty: 

• kętrzyński – 90,3%,  

• elbląski – 90,0%, 

• braniewski – 88,7%, 

• szczycieński – 84,9%. 

Subsydiowane miejsca pracy są dofinansowane, w celu stymulowania zatrudnienia i 
poprawy sytuacji na rynku pracy. Innym rodzajem wakatów są oferty pracy 
niesubsydiowanej, które pochodzą z „wolnego rynku”. Zgłaszane są przez 
przedsiębiorców bez żadnych oczekiwań związanych z dofinansowaniem kosztów 
zatrudnienia, są trwalsze i świadczą o lepszej kondycji firmy.  

Wykres 20. Oferty pracy w województwie warmińsko- mazurskim pozyskane  
w okresie styczeń – kwiecień w latach 2008 – 2009 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

W Załączniku 9 przedstawiono zestawienie ofert pracy zgłoszonych w kwietniu w latach 
2008 – 2009 do powiatowych urzędów pracy.  

W kwietniu 2009 r. bezrobotni skorzystali również z 8 ofert pracy za granicą.  
W porównaniu do marca 2008 r. realizacja ofert pracy Europejskich Służb Zatrudnienia 
zmniejszyła się o 56 propozycji pracy. Powyższe dane świadczą o stagnacji na 
europejskim rynku pracy. 

Od początku br. roku, poprzez sieć EURES umożliwiono wyjazd do pracy zagranicą 391 
osobom, o 66 mniej niż przed rokiem. Oferty dotyczyły przede wszystkim miejsc pracy  
w Hiszpanii (w sumie 57,3%). Ponad 70% ofert dotyczyło pracy sezonowej. 
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Wykres 21. Kraj pochodzenia zagranicznych ofert pracy 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

4. Płynność bezrobocia i aktywizacja bezrobotnych 

4.1. Płynność bezrobocia 

W kwietniu 2009 roku z ewidencji bezrobotnych odpłynęło więcej osób, niż 
zarejestrowało się w PUP, co skutkowało spadkiem liczby osób pozostających bez 
pracy. W analizowanym okresie zarejestrowanych zostało 11 776  osób (o 17,4%,  
tj. o 1 743 osoby więcej, niż w kwietniu 2008 roku), natomiast z ewidencji bezrobotnych 
wyłączono 15 590 osób, o 6,1%, tj o 1 013 osób mniej niż przed rokiem.  

Spośród osób napływających do ewidencji bezrobotnych w kwietniu 2009  
roku – 9 938 (tj. 84,4% ogółu napływu do bezrobocia) stanowiły osoby rejestrujące się 
po raz kolejny. W ogólnej liczbie osób napływających ponownie do bezrobocia 26,1%  
(2 589 osób), stanowiły osoby powracające po zakończeniu udziału w aktywnych 
programach rynku pracy. Po raz pierwszy, zarejestrowało się 1 838 osób, co stanowiło 
15,6% napływu. 

W województwie warmińsko – mazurskim obserwujemy zjawisko rejestracji osób,  
po powrocie z pracy za granicą. Z ogólnej liczby osób napływających do bezrobocia  
w kwietniu 2009 roku 2,5% (297 osób) stanowili rejestrujący się po powrocie z pracy 
zagranicą. W okresie styczeń - kwiecień br., z tego powodu zarejestrowało się  ogółem 
1 655 osób. 

Od początku 2009 roku do bezrobocia napłynęło 55 413 osób, z których 15,0%  
(8 325 osób) zarejestrowało się po raz pierwszy, pozostałe 85,% (47 088 osób) 
bezrobotnych rejestrowało się kolejny raz. W porównaniu do tego samego okresu 
sprzed roku do bezrobocia napłynęło o 12 614 osób (tj. o 29,5%) więcej.  

Z ogółu bezrobotnych, wyrejestrowanych z ewidencji urzędów pracy w kwietniu 2009 
roku (15 590 osób), najwięcej bo 5 896 osób (tj. 37,8%) wyrejestrowano z powodu  
udziału w programach na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
oraz aktywizacji bezrobotnych. Wyrejestrowania z powodu niepotwierdzenia gotowości 
do podjęcia pracy stanowiły 23,4% odpływu (3 647 osób), natomiast 4 513 (29,0%) 
bezrobotnych opuściło ewidencję bezrobotnych z powodu podjęcia pracy 
niesubsydiowanej.  
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Wykres 22. Przyczyny wyłączeń z ewidencji bezrobotnych w kwietniu 2009 roku 

Niepotwierdzenie 

gotowości do pracy

23,4%

Udział w aktywnych 

formach

34,8%

Inne

9,8%

Podjęcia pracy 

niesubsydiowanej

28,9%

Podjęcia pracy niesubsydiowanej Udział w aktywnych formach

Niepotwierdzenie gotowości do pracy Inne
 

Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

W okresie styczeń - kwiecień br., wyłączono z bezrobocia 44 211 osób,  o 7 708 
osób (14,9%) mniej w porównaniu do analogicznego okresu w 2008 roku. Na 
zmniejszenie odpływu z bezrobocia w br. wpływ miał przede wszystkim spadek prawie o 
jedną trzecią podjęć pracy niesubsydiowanej, co należy odebrać jako sygnał 
pogarszającej się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstw. 

Najczęstszą przyczyną odpływu z bezrobocia w tym okresie był udział bezrobotnych   
w aktywnych formach (32,9%), podjęcie pracy niesubsydiowanej (29,4% odpływu) oraz 
niepotwierdzenie gotowości do podjęcia pracy (27,0%). 

W Załączniku 5 i 6 przedstawiono strukturę napływów do bezrobocia w analizowanym 
okresie, natomiast w Załączniku 7 i 8 przedstawiono strukturę wyrejestrowań 
bezrobotnych z ewidencji urzędów pracy.  

4.2 Aktywizacja bezrobotnych 

W kwietniu 2009 roku, w różnych formach aktywizacji finansowanych ze środków 
Funduszu Pracy, uczestniczyło 5 896 osób, a 4 513 osób podjęło pracę 
niesubsydiowaną. Przed rokiem w kwietniu zaktywizowano mniej, bo 5 093 osoby, 
natomiast pracę na wolnym rynku podjęło więcej bezrobotnych, bo 5 597 osób. 

W kwietniu 2009 roku w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, liczba 
podjęć pracy niesubsydiowanej zmalała o 19,4%. Natomiast o 15,8% wzrosła liczba 
uczestników aktywnych form. Zmniejszenie podjęć pracy niesubsydiowanej świadczy o 
mniejszym zapotrzebowaniu przedsiębiorców na pracowników, co związane jest  
z recesją gospodarczą. 
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Tabela 2. Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych w kwietniu 2009 roku 

Podjęcia pracy  
Wyszczegól- 

nienie 
 

Ogółem Niesub. Subs. 

Szko- 
lenia 

Staże 
Przygotow. 
zawodowe 
 dorosłych 

Prace 
społecz. 

użyteczne 
Razem 

Ogółem 6 655 4 513 2 142 1 254 1538 0 962 10 409 

Kobiety 2 822 1 994 828 411 1004 0 667 4 904 

Zamieszkali  
na wsi 

3 406 2 282 1 124 505 662 0 649 5 222 

Do 25 roku życia 1 277 1 005 272 332 917 0 44 2 570 

Bezrobotni  
powyżej 
50 roku życia 

1 258 575 683 127 x 0 268 1 653 

Długotrwale 
bezrobotni 

2 306 1 155 1 151 385 504 0 785 3 980 

Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

W kwietniu 2009 roku, najwięcej bezrobotnych objętych aktywnymi formami 
przeciwdziałania bezrobociu podjęło pracę subsydiowaną1 (36,3%), staż (26,1%) oraz 
szkolenia (21,3%). Znowelizowana ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy wniosła nowy instrument aktywizacji bezrobotnych – przygotowanie zawodowe 
dorosłych. W związku z brakiem w tym zakresie aktu wykonawczego, w kwietniu 
bezrobotni nie brali udziału w tej formie aktywizacji. 

i Wykres 23. Udział bezrobotnych w aktywnych formach 
w kwietniu 2009 roku w województwie warmińsko – mazurskim 
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Skierowania na szkolenia - 21,3% Prace społecznie uzyteczne - 16,3%

 
Od początku bieżącego roku zaktywizowano z udziałem środków Funduszu Pracy 
14 554 osoby, a 12 987 osób podjęło pracę niesubsydiowaną na wolnym rynku.  
W analogicznym okresie 2008 roku, zaktywizowano mniej, bo 14 237 osób, natomiast 
pracę na wolnym rynku podjęło 17 940 osób. 

W okresie styczeń – kwiecień 2009 roku w porównaniu do analogicznego okresu roku 
ubiegłego liczba podjęć pracy niesubsydiowanej zmalała o 27,6%, natomiast liczba 
uczestników aktywnych form wzrosła o 2,2%.  

                                                 

1
 Zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, robót publicznych, podjecie działalności gospodarczej, 

zatrudnienie na stanowiskach utworzonych przez pracodawców z udziałem dotacji z Funduszu Pracy. 
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Tabela 3. Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych w okresie styczeń – kwiecień 2009 
roku w województwie warmińsko - mazurskim 

Podjęcia pracy  
Wyszczegól- 

nienie 
 

Ogółem Niesub. Subs. 

Szko- 
lenia 

Staże 
Przygo- 
towanie 

zawodowe 

Prace 
społecz. 

użyteczne 
Razem 

Ogółem 17 110 12 987 4 123 2 555 5 087 386 2 390 27 541 

Kobiety 8 089 6 249 1 840 853 3 549 321 1 648 14 466 

Zamieszkali  
na wsi 

7 939 5 945 1 994 1 048 2 066 173 1 382 12 615 

Do 25 roku życia 3 871 3 231 639 660 3 734 73 112 8 451 

Bezrobotni  
powyżej 
50 roku życia 

2 547 1 417 1 130 263 0 42 687 3 542 

Długotrwale 
bezrobotni 

5 449 3 451 1 998 812 1 193 228 1 835 9 525 

Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

Wykres 24. Udział bezrobotnych w aktywnych formach w okresie styczeń - kwiecień 2009 roku 
w województwie warmińsko – mazurskim 
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5. Fundusz Pracy 

W okresie styczeń - kwecień 2009 roku, z Funduszu Pracy wydatkowano 107 466,0  
tys. zł, z czego na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji bezrobotnych w województwie warmińsko – mazurskim, kwotę 
– 44 661,8 tys. zł oraz zasiłki dla bezrobotnych, łącznie ze składkami ZUS – 57 510,1 
tys. zł. 

W porównaniu z wydatkami w tym samym okresie 2008 roku, w bieżącym roku wydano 
ogółem o 14 601,8 tys. zł, tj. o 15 7% środków więcej; na programy na rzecz promocji 
zatrudnienia o 5 913,5 tys. więcej (15,3%), natomiast na zasiłki dla bezrobotnych więcej 
o 7 527,8 tys. zł. (15,1%) 

Najwięcej środków wydano na stypendia stażowe – 18 377,5 tys. zł, co stanowiło 41,2% 
wydatków na aktywizację bezrobotnych, podjęcie działalności gospodarczej – 11 131,6 
tys. zł (24,9%).   

Zwiększone w stosunku do ubiegłego wydatki na aktywizację bezrobotnych, wynikają ze 
wzrostu stawek wypłacanych stypendiów szkoleniowych, stażowych, wielkości dotacji 
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na podjęcie działalności gospodarczej przez bezrobotnego, dotacji na doposażenie lub 
wyposażenie przez pracodawcę miejsca pracy, do czego obliguje znowelizowana 
ustawa i promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  

Większe są także w porównaniu z rokiem ubiegłym wydatki na zasiłki dla bezrobotnych, 
co związane jest ze wzrostem liczby zasiłkobiorców. W porównaniu do ubiegłego roku 
wzrósł o 5,3 pkt. procentowych udział tej populacji w ogólnym bezrobociu, a także ich 
liczba o 7 030 osób (39,1%). 

Wykres 25. Struktura wydatków na aktywne formy z Funduszu Pracy  
w województwie warmińsko – mazurskim na koniec marca 2009 r. 
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Dnia 7 kwietnia 2009 roku Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego uchwałą  
nr 24/281/09/III dodatkowo przekazał samorządom powiatów, na realizację zadań  
w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
bezrobotnych, kwotę w wysokości 17 691,4 tys. zł. Kwota ta pochodzi ze środków 
Funduszu Pracy, które do tej pory znajdowały się w dyspozycji Samorządu 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
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6. Podsumowanie 

• W kwietniu br. w porównaniu do stanu z końca marca, liczba bezrobotnych 
zmniejszyła się o 3,7% tj. o 3 814 osób. Jest to optymistyczny symptom, 
zważywszy, że od początku roku obserwowaliśmy znaczne przyrosty liczby 
bezrobotnych. Analizując skalę spadku poziomu bezrobocia w kwietniu br. należy 
stwierdzić, iż w porównaniu z analogicznym okresem w latach ubiegłych jest ona 
niewielka biorąc pod uwagę rozpoczęcie sezonu na prace w budownictwie, 
ogrodnictwie, rolnictwie i turystyce. Np. w kwietniu 2008 roku liczba bezrobotnych 
zmniejszyła się o 5 tys., a w 2007 roku o ponad 6,8 tys.  

Mimo optymistycznego sygnału w kwietniu, od początku roku liczba bezrobotnych 
wzrosła o 12,8% tj., o 11 202 osoby, a w stosunku do kwietnia 2008 roku o 9,7% tj.  
o 8 747 osób. 

Ostatecznie, liczba bezrobotnych na Warmii i Mazurach w końcu kwietnia br. 
wynosiła 98 622 osoby.  

• Obserwowana ostatnio dekoniunktura skutkuje także zwolnieniami pracowników  
w województwie warmińsko-mazurskim.  

W kwietniu 2009r. zwolnienia grupowe oficjalnie zapowiedziało 16 firm, na łączną 
liczbę 249 osób. Od początku br. zwolnienia grupowe zgłosiło 46 zakładów pracy na 
1 780 osób. W okresie tym pracę z tego powodu utraciło 1 016 osób z 21 firm. 
Generalnie od początku roku zarejestrowało się 1 291 osób, które utraciły pracę  
z przyczyn dotyczących zakładu pracy, również tych, którzy zostali objęci 
zwolnieniami grupowymi. 

Ze względu na sytuację na lokalnych rynkach pracy, wywołaną światową recesją, 
Wojewódzki Urząd Pracy na bieżąco monitoruje lokalne rynki pracy, tak aby  
w każdej chwili podjąć w sytuacji kryzysowej, działania interwencyjne w zakresie 
wsparcia osób zagrożonych lub zwalnianych grupowo, a także pomocy 
pracodawcom mającym problemy z wykorzystaniem wszystkich dostępnych, 
wynikających ze znowelizowanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy, usług, programów i instrumentów rynku pracy oraz outplacementu.  

• Stopa bezrobocia w województwie warmiński w końcu kwietnia 2009 roku 
kształtowała się na poziomie 18,6% (w kraju 11,0%). Regionalna stopa bezrobocia 
jest nadal najwyższa w Polsce. 

• W stosunku do kwietnia 2008 roku spadł, w ogólnej liczbie bezrobotnych, udział 
procentowy osób długotrwale bezrobotnych (o 15,0 pkt proc.), kobiet (o 6,3 pkt. 
proc.), bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych (o 3,0 pkt. proc.), mieszkańców 
wsi (o 1,9 pkt proc.), oraz osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia (o 1,4 pkt proc.) 
Wzrósł natomiast udział następujących kategorii: bezrobotnych z prawem do zasiłku 
(o 5,3 pkt proc.), młodzieży do 25 roku życia (o 2,3 pkt proc.) oraz osób 
niepełnosprawnych (o 0,6 pkt proc.).  

• W kwietniu 2009 roku, urzędy pracy dysponowały 6 011 ofertami pracy, o 1 718  
(o 40%) więcej niż w marcu oraz o 415 (o 6,5%) mniej niż w kwietniu przed rokiem. 
Ogółem w od początku 2009 roku zgłoszono 16 608 ofert pracy, o 2 483, tj. o 13,0% 
mniej niż w tym okresie przed rokiem. Zmniejszenie liczby zgłaszanych wolnych 
miejsc pracy związane jest ze spowolnieniem gospodarczym i ograniczeniem 
zapotrzebowania na pracowników.  
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• W województwie warmińsko – mazurskim widoczne staje się zjawisko rejestracji 
osób poszukujących pracy, po powrocie z zagranicy. Z ogólnej liczby osób 
napływających do bezrobocia w marcu 2,5% (297 osób) stanowiły osoby 
rejestrujące się po powrocie z pracy za granicą. Od początku roku w województwie 
warmińsko – mazurskim, zarejestrowano 1 655 takich osób.  

• W marcu 2009 roku, w różnych formach aktywizacji subsydiowanych z Funduszu 
Pracy, uczestniczyło 5 896 osób, a 4 513 osób podjęło pracę niesubsydiowaną.  
W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, liczba podejmujących 
pracę niesubsydiowaną zmalała o 19,4%. Natomiast o 15,8% wzrosła liczba 
uczestników aktywnych form.  

• Od początku 2009 roku zaktywizowano 14 554 osoby, a 12 987 osób podjęło pracę 
niesubsydiowaną. W okresie styczeń – kwiecień 2009 roku w porównaniu do 
analogicznego okresu roku ubiegłego liczba podjęć pracy niesubsydiowanej zmalała 
o 27,6%, natomiast liczba uczestników aktywnych form wzrosła o 2,2%. 

 
Opracowanie: 
Wydz. Analiz i Programów Rynku Pracy 



Załącznik 1. 

Bezrobocie w województwie warmińsko – mazurskim 
Stan na 31.03.2009r. 

                        Bezrobotni ogółem  Wzrost /spadek w % Wzrost /spadek w liczbach 

Grudzień Marzec Kwiecień Kwiecień PUP 

2008 2009 2008 2009 
5  : 2 5 : 3 5 : 4 5 - 2 5 - 3 5 - 4 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Bartoszyce 6 791 7 355 6 569 7 257 6,9 -1,3 10,5 466 -98 688 

Braniewo 4 356 4 674 4 545 4 380 0,6 -6,3 -3,6 24 -294 -165 

Działdowo 4 823 5 568 4 211 5 483 13,7 -1,5 30,2 660 -85 1 272 

Elbląg grodz 5 066 5 880 5 904 6 019 18,8 2,4 1,9 953 139 115 

Elbląg ziem 4 286 4 652 4 070 4 536 5,8 -2,5 11,4 250 -116 466 

Ełk 6 094 7 345 6 099 7 181 17,8 -2,2 17,7 1 087 -164 1 082 

Giżycko 3 142 3 472 3 539 3 173 1,0 -8,6 -10,3 31 -299 -366 

Gołdap 2 200 2 459 2 346 2 305 4,8 -6,3 -1,7 105 -154 -41 

Iława 3 503 4 558 4 016 4 447 26,9 -2,4 10,7 944 -111 431 

Kętrzyn 4 804 5 798 4 874 5 218 8,6 -10,0 7,1 414 -580 344 

Lidzbark 3 603 4 175 3 947 4 044 12,2 -3,1 2,5 441 -131 97 

Mrągowo 3 652 4 381 3 657 4 046 10,8 -7,6 10,6 394 -335 389 

Nidzica 2 060 2 415 2 043 2 241 8,8 -7,2 9,7 181 -174 198 

Nowe Miasto Lub. 2 056 2 582 2 620 2 611 27,0 1,1 -0,3 555 29 -9 

Olecko 2 946 3 254 2 437 2 989 1,5 -8,1 22,7 43 -265 552 

Olsztyn grodzki 3 640 4 978 3 497 4 938 35,7 -0,8 41,2 1 298 -40 1 441 

Olsztyn ziemski 5 440 6 673 5 928 6 437 18,3 -3,5 8,6 997 -236 509 

Ostróda 6 781 8 188 7 362 8 158 20,3 -0,4 10,8 1 377 -30 796 

Pisz 5 057 5 934 4 761 5 430 7,4 -8,5 14,1 373 -504 669 

Szczytno 5 077 5 903 5 136 5 668 11,6 -4,0 10,4 591 -235 532 

Węgorzewo 2 043 2 192 2 314 2 061 0,9 -6,0 -10,9 18 -131 -253 

Ogółem 87 420 102 436 89 875 98 622 12,8 -3,7 9,7 11 202 -3 814 8 747 
 
 
Sporządził:: Grażyna Kuriata 
Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy  



Załącznik 2. 
 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim 
 

                                                                                                                        stan na 30.04.2009 r. 

PUP grudzień marzec kwiecień kwiecień 
wzrost/ 
spadek 

wzrost/ 
spadek 

wzrost/ 
spadek 

 2008 2008 2008 2009 5  -  2 5  -  3 5  -  4 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

podregion                

elbląski 16,4 18,7 17,5 18,5 2,1 -0,2 1,0 

Braniewski 29,5 31,0 30,6 29,7 0,2 -1,3 -0,9 

Działdowski 20,3 22,7 18,6 22,5 2,2 -0,2 3,9 

Elbląski 22,1 23,6 21,8 23,1 1,0 -0,5 1,3 

Iławski 10,3 13,0 11,6 12,7 2,4 -0,3 1,1 

Nowomiejski 14,5 17,6 17,9 17,8 3,3 0,2 -0,1 

Ostródzki 18,8 21,8 20,5 21,8 3,0 0,0 1,3 

M.Elbląg 11,1 12,6 13,0 12,9 1,8 0,3 -0,1 

podregion               
ełcki 21,4 23,8 21,7 22,7 1,3 -1,1 1,0 

Ełcki 20,0 23,2 20,2 22,8 2,8 -0,4 2,6 

Giżycki 16,3 17,7 18,1 16,4 0,1 -1,3 -1,7 

Olecki 20,1 21,7 18,4 20,3 0,2 -1,4 1,9 

Piski 27,2 30,5 26,0 28,7 1,5 -1,8 2,7 

Gołdapski 22,9 25,0 24,0 23,8 0,9 -1,2 -0,2 

Węgorzewski 26,2 27,6 29,2 26,4 0,2 -1,2 -2,8 

podregion                

olsztyński 15,1 17,4 15,4 16,8 1,7 -0,6 1,4 
Bartoszycki 30,9 32,7 29,9 32,4 1,5 -0,3 2,5 

Kętrzyński 22,6 26,1 23,0 24,1 1,5 -2,0 1,1 

Lidzbarski 23,7 26,5 25,7 25,9 2,2 -0,6 0,2 

Mrągowski 19,3 22,3 19,4 21,0 1,7 -1,3 1,6 

Nidzicki 18,8 21,4 19,0 20,2 1,4 -1,2 1,2 

Olsztyński 15,4 18,3 16,5 17,8 2,4 -0,5 1,3 

Szczycieński 21,7 24,4 22,1 23,6 1,9 -0,8 1,5 

M.Olsztyn 4,2 5,7 4,2 5,7 1,5 0,0 1,5 

Województwo 16,8 19,1 17,4 18,6 1,8 -0,5 1,2 

Polska 9,5 11,2 10,5 11,0 1,5 -0,2 0,5 
 
Źródło: GUS Warszawa 



Załącznik 3 

   

 
Wybrane kategorie bezrobotnych województwie 

warmińsko – mazurskim w kwietniu 2009 r. 

 

  

          

w tym 

 Powiat 
Ogółem 

bezrobotni Kobiety 
Udział 

3:2 w % 
Młodzież 
do 25 lat 

Udział 
5:2 w % 

Mieszkańcy 
wsi 

Udział 
7:2 w % 

Z prawem 
do zasiłku 

Udział 
9:2 w % 

Długotrwale 
bezrobotni 

Udział 
11:2  
w % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bartoszyce 7257 3970     54,7    1416     19,5    3708 51,1 1467 20,2 4327 59,6 

Braniewo 4380 2375     54,2    852     19,5    2449 55,9 924 21,1 2702 61,7 

Działdowo 5483 3346     61,0    1195     21,8    3084 56,2 1511 27,6 2617 47,7 

Elbląg grodzki 6019 3049     50,7    1090     18,1    0 0,0 1049 17,4 2290 38,0 

Elbląg ziemski 4536 2483     54,7    951     21,0    3281 72,3 1025 22,6 2208 48,7 

Ełk 7181 3552     49,5    1522     21,2    2758 38,4 1873 26,1 2942 41,0 

Giżycko 3173 1732     54,6    611     19,3    1418 44,7 858 27,0 1411 44,5 

Gołdap 2305 1244     54,0    470     20,4    1341 58,2 523 22,7 1205 52,3 

Iława 4447 2484     55,9    1177     26,5    2008 45,2 1467 33,0 1442 32,4 

Kętrzyn 5218 2597     49,8    1044     20,0    2622 50,2 1339 25,7 2456 47,1 

Lidzbark Warmiński 4044 2083     51,5    807     20,0    1854 45,8 982 24,3 2240 55,4 

Mrągowo 4046 1902     47,0    949     23,5    2159 53,4 1218 30,1 1604 39,6 

Nidzica 2241 1262     56,3    563     25,1    1427 63,7 565 25,2 944 42,1 

Nowe Miasto Lub. 2611 1510     57,8    755     28,9    1949 74,6 860 32,9 977 37,4 

Olecko 2989 1493     49,9    598     20,0    1831 61,3 788 26,4 1433 47,9 

Olsztyn grodzki 4938 2336     47,3    876     17,7    0 0,0 1068 21,6 1012 20,5 

Olsztyn ziemski 6437 3280     51,0    1420     22,1    4183 65,0 2018 31,4 2204 34,2 

Ostróda 8158 4225     51,8    1791     22,0    4589 56,3 2225 27,3 3461 42,4 

Pisz 5430 2735     50,4    1165     21,5    2554 47,0 1465 27,0 2621 48,3 

Szczytno 5668 2966     52,3    1270     22,4    3639 64,2 1318 23,3 2857 50,4 

Węgorzewo 2061 1030     50,0    333     16,2    1194 57,9 444 21,5 1184 57,4 

Ogółem 98622 51654     52,4    20855     21,1    48048 48,7 24987 25,3 44137 44,8 

 
Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy 
Sporządziła Grażyna Kuriata  



Załącznik 4. 

Zmiany w strukturze bezrobotnych w województwie warmińsko – mazurskim 
 

Stan na koniec miesiąca. 

kwiecień grudzień marzec kwiecień zmiany zmiany zmiany zmiany w % zmiany w % zmiany w % 
Wyszczególnienie 

2008 2008 2009 2009 5 - 4 5 - 3 5 - 2 5 : 4 5 : 3 5 : 2 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Bezrobotni ogółem 89 875 87 420 102 436 98 622 -3 814 11 202 8 747 -3,7 12,8 9,7 

kobiety 52 799 49 707 53 237 51 654 -1 583 1 947 -1 145 -3,0 3,9 -2,2 

% do ogółu bezrobotnych 58,7 56,9 52,0 52,4 0,4 -4,5 -6,3 x x x 
bezrobotni do 25 roku 
życia 16 900 18 189 21 367 20 855 -512 2 666 3 955 -2,4 14,7 23,4 

% do ogółu bezrobotnych 18,8 20,8 20,9 21,1 0,2 0,3 2,3 x x x 

długotrwale bezrobotni 53 727 44 228 46 341 44 137 -2 204 -91 -9 590 -4,8 -0,2 -17,8 

% do ogółu bezrobotnych 59,8 50,6 45,2 44,8 -0,4 -5,8 -15,0 x x x 

mieszkańcy wsi 45 456 44 059 50 667 48 048 -2 619 3 989 2 592 -5,2 9,1 5,7 

% do ogółu bezrobotnych 50,6 50,4 49,5 48,7 -0,8 -1,7 -1,9 x x x 

bezrobotni z prawem do 
zasiłku 17 957 19 794 25 184 24 987 -197 5 193 7 030 -0,8 26,2 39,1 

% do ogółu bezrobotnych 20,0 22,6 24,6 25,3 0,7 2,7 5,3 x x x 

bezrobotni powyżej 50 roku 
życia 18 834 17 570 20 125 19 356 -769 1 786 522 -3,8 10,2 2,8 

% do ogółu bezrobotnych 21,0 20,1 19,6 19,6 0,0 -0,5 -1,4 x x x 
bezrobotni bez kwalifikacji 
zadowowych 30 369 27 971 32 019 30 384 -1 635 2 413 15 -5,1 8,6 0,0 

% do ogółu bezrobotnych 33,8 32,0 31,3 30,8 -0,5 -1,2 -3,0 x x x 

niepełnosprawni 3 754 4 165 4 719 4 686 -33 521 932 -0,7 12,5 24,8 

% do ogółu bezrobotnych 4,2 4,8 4,6 4,8 0,2 0,0 0,6 x x x 
 

 

Sporządził:Paweł Janukowicz 
Wydz. Analiz i Programów Rynku Pracy 



Załącznik 5. 

Bezrobotni zarejestrowani w kwietniu 2009 roku 
 

 
Zarejestrowani w 

miesiącu 
sprawozdawczym 

Po raz pierwszy Po raz kolejny 
Po pracach 

interwencyjnych 
Po robotach 
publicznych 

Po stażu 
Po odbyciu 

przygotowania 
zawodowe  

Po szkoleniu 
Po pracach 
społecznie 

użytecznych PUP 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 631 252 62 28 569 224 5 1 0 0 60 37 0 0 89 10 82 57 

Braniewo 369 159 72 38 297 121 22 10 0 0 28 19 13 6 3 0 2 2 

Działdowo 519 257 81 33 438 224 4 1 0 0 57 46 0 0 21 0 12 9 

Elbląg grodzki 873 428 136 60 737 368 0 0 3 2 36 30 56 47 49 11 3 0 

Elbląg ziemski 476 214 66 26 410 188 2 2 2 2 17 13 49 43 12 0 3 2 

Ełk 769 334 95 46 674 288 1 0 0 0 60 40 13 9 63 16 0 0 

Giżycko 416 179 56 27 360 152 6 2 0 0 1 1 1 1 41 10 0 0 

Gołdap 289 138 39 16 250 122 5 2 0 0 12 10 27 23 45 26 1 1 

Iława 685 324 145 61 540 263 1 1 0 0 4 2 1 1 44 19 0 0 

Kętrzyn 664 320 74 33 590 287 18 12 0 0 57 49 4 4 58 2 84 58 

Lidzbark Warm. 393 178 53 21 340 157 3 2 0 0 30 28 14 10 30 6 0 0 

Mrągowo 446 176 107 40 339 136 2 0 0 0 45 27 11 8 28 3 1 1 

Nidzica 286 156 46 25 240 131 3 3 0 0 28 21 3 2 5 2 24 23 

Nowe Miasto Lub. 427 222 83 44 344 178 10 7 0 0 46 37 5 5 2 0 1 1 

Olecko 272 110 29 10 243 100 2 1 18 14 18 13 5 5 44 12 0 0 

Olsztyn grodzki 929 430 197 86 732 344 1 0 1 1 85 67 16 16 89 33 6 2 

Olsztyn ziemski 1050 491 186 84 864 407 15 6 1 0 43 34 27 23 108 63 53 33 

Ostróda 1008 487 118 72 890 415 9 2 0 0 157 113 34 25 56 24 3 0 

Pisz 550 254 75 33 475 221 28 24 30 14 32 20 9 6 44 22 4 2 

Szczytno 480 231 84 40 396 191 33 25 11 4 27 21 36 33 2 1 0 0 

Węgorzewo 244 126 34 18 210 108 8 4 0 0 11 6 16 15 17 7 22 16 

Województwo 11776 5466 1838 841 9938 4625 178 105 66 37 854 634 340 282 850 267 301 207 
 
Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy  
Sporządziła Grażyna Kuriata 



Załącznik 6. 

Bezrobotni zarejestrowani w okresie styczeń – kwiecień 2009 roku 
 

Zarejestrowani w 
okresie styczeń - 

kwiecień 
Po raz pierwszy Po raz kolejny 

Po pracach 
interwencyjnych 

Po robotach 
publicznych 

Po stażu 

Po odbyciu 
przygotowania 

zawod. w 
miejscu pracy 

Po szkoleniu 
Po pracach 
społecznie 

użytecznych PUP 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 2722 1230 311 134 2411 1096 45 18 37 6 267 200 1 1 155 32 223 164 

Braniewo 1608 685 251 109 1357 576 59 30 7 3 191 142 31 16 5 1 3 3 

Działdowo 2382 1063 356 143 2026 920 6 2 1 1 143 113 1 1 39 4 22 18 

Elbląg grodzki 3912 1837 592 242 3320 1595 3 2 4 3 175 132 251 192 67 14 30 12 

Elbląg ziemski 2467 1162 337 128 2130 1034 9 5 25 11 151 107 230 172 34 7 25 21 

Ełk 3796 1510 525 194 3271 1316 4 2 7 2 197 148 41 35 150 25 19 14 

Giżycko 2120 908 253 106 1867 802 34 15 14 8 27 23 30 28 90 36 2 2 

Gołdap 1328 590 142 56 1186 534 16 9 26 14 131 82 95 77 80 35 11 9 

Iława 3101 1353 559 231 2542 1122 3 2 0 0 20 13 39 35 52 20 0 0 

Kętrzyn 3153 1405 397 167 2756 1238 49 25 0 0 94 78 116 105 111 17 259 178 

Lidzbark Warm. 1757 772 213 87 1544 685 8 7 18 2 135 105 89 77 52 21 0 0 

Mrągowo 2359 931 394 154 1965 777 10 5 0 0 244 147 73 52 70 9 1 1 

Nidzica 1289 515 200 84 1089 431 9 5 2 0 68 53 14 9 10 3 27 26 

Nowe Miasto Lub. 1709 797 296 116 1413 681 33 25 24 17 74 61 33 25 12 4 19 17 

Olecko 1375 501 172 50 1203 451 6 3 85 47 44 34 18 18 77 30 18 12 

Olsztyn grodzki 4435 1982 1097 443 3338 1539 5 4 4 3 288 230 61 56 138 57 21 13 

Olsztyn ziemski 4650 2080 843 348 3807 1732 46 18 8 3 170 140 100 83 210 107 189 142 

Ostróda 4619 1994 547 217 4072 1777 39 20 15 3 356 264 74 55 128 73 96 66 

Pisz 3015 1404 339 155 2676 1249 92 78 275 133 148 93 82 54 88 31 154 135 

Szczytno 2503 1016 381 131 2122 885 89 61 35 14 87 68 162 140 29 10 1 1 

Węgorzewo 1113 520 120 56 993 464 61 31 0 0 95 65 60 54 18 7 43 34 

Województwo 55413 24255 8325 3351 47088 20904 626 367 587 270 3105 2298 1601 1285 1615 543 1163 868 
 

Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy  
Sporządziła Grażyna Kuriata 



Załącznik 7. 

Bilans bezrobotnych ogółem w kwietniu 2009 roku 
 

Kwiecień 2009 

Podjęcia pracy 

Niesubsydiowanej Subsydiowanej 

W tym:   

NAPŁYW ODPŁYW 

sezonowej w tym: 

Interwencyjne publiczne dotacje 
POWIAT 
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Bartoszyce 631 252 62 28 569 224 5 1 0 0 60 37 0 0 89 10 82 57 631 252 62 28 569 

Braniewo 369 159 72 38 297 121 22 10 0 0 28 19 13 6 3 0 2 2 369 159 72 38 297 

Działdowo 519 257 81 33 438 224 4 1 0 0 57 46 0 0 21 0 12 9 519 257 81 33 438 

Elbląg grodzki 873 428 136 60 737 368 0 0 3 2 36 30 56 47 49 11 3 0 873 428 136 60 737 

Elbląg ziemski 476 214 66 26 410 188 2 2 2 2 17 13 49 43 12 0 3 2 476 214 66 26 410 

Ełk 769 334 95 46 674 288 1 0 0 0 60 40 13 9 63 16 0 0 769 334 95 46 674 

Giżycko 416 179 56 27 360 152 6 2 0 0 1 1 1 1 41 10 0 0 416 179 56 27 360 

Gołdap 289 138 39 16 250 122 5 2 0 0 12 10 27 23 45 26 1 1 289 138 39 16 250 

Iława 685 324 145 61 540 263 1 1 0 0 4 2 1 1 44 19 0 0 685 324 145 61 540 

Kętrzyn 664 320 74 33 590 287 18 12 0 0 57 49 4 4 58 2 84 58 664 320 74 33 590 

Lidzbark Warm. 393 178 53 21 340 157 3 2 0 0 30 28 14 10 30 6 0 0 393 178 53 21 340 

Mrągowo 446 176 107 40 339 136 2 0 0 0 45 27 11 8 28 3 1 1 446 176 107 40 339 

Nidzica 286 156 46 25 240 131 3 3 0 0 28 21 3 2 5 2 24 23 286 156 46 25 240 

Nowe Miasto 
Lub. 427 222 83 44 344 178 10 7 0 0 46 37 5 5 2 0 1 1 427 222 83 44 344 

Olecko 272 110 29 10 243 100 2 1 18 14 18 13 5 5 44 12 0 0 272 110 29 10 243 

Olsztyn grodzki 929 430 197 86 732 344 1 0 1 1 85 67 16 16 89 33 6 2 929 430 197 86 732 

Olsztyn ziemski 1050 491 186 84 864 407 15 6 1 0 43 34 27 23 108 63 53 33 1050 491 186 84 864 

Ostróda 1008 487 118 72 890 415 9 2 0 0 157 113 34 25 56 24 3 0 1008 487 118 72 890 

Pisz 550 254 75 33 475 221 28 24 30 14 32 20 9 6 44 22 4 2 550 254 75 33 475 

Szczytno 480 231 84 40 396 191 33 25 11 4 27 21 36 33 2 1 0 0 480 231 84 40 396 

Węgorzewo 244 126 34 18 210 108 8 4 0 0 11 6 16 15 17 7 22 16 244 126 34 18 210 

Województwo 11776 5466 1838 841 9938 4625 178 105 66 37 854 634 340 282 850 267 301 207 11776 5466 1838 841 9938 

Wydział Analiz i Programów Rynku Pracy 

Sporządziła Grażyna Kuriata 



Załącznik 8. 

Bilans bezrobotnych ogółem w okresie styczeń – kwiecień 2009 roku 
 

Styczeń – kwiecień 2009 

Podjęcia pracy 

Niesubsydiowanej Subsydiowanej 

W tym:   
NAPŁYW ODPŁYW 

sezonowej w tym: 

Interwencyjne publiczne dotacje POWIAT 
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Bartoszyce 2722 1230 2256 1107 923 404 648 306 0 0 275 98 50 17 169 54 45 11 156 196 266 357 0 

Braniewo 1608 685 1584 840 619 290 411 182 25 13 208 108 113 68 75 30 16 4 47 173 195 373 7 

Działdowo 2382 1063 1722 917 960 491 782 413 28 17 178 78 52 28 63 34 44 19 51 45 217 335 0 

Elbląg grodzki 3912 1837 2959 1655 777 411 619 323 0 0 158 88 42 20 58 36 5 41 90 84 587 1121 35 

Elbląg ziemski 2467 1162 2217 1247 553 265 410 200 1 1 143 65 37 23 75 34 5 25 79 107 571 562 43 

Ełk 3796 1510 2709 1193 973 391 776 337 0 0 197 54 24 10 81 14 44 44 236 46 237 916 17 

Giżycko 2120 908 2089 1060 937 469 765 395 0 0 172 74 70 40 67 25 8 27 144 91 237 485 20 

Gołdap 1328 590 1223 598 394 150 318 117 207 74 76 33 17 13 34 9 13 10 81 34 210 241 5 

Iława 3101 1353 2157 1010 975 426 793 353 0 0 182 73 43 28 10 0 72 57 89 48 63 690 2 

Kętrzyn 3153 1405 2739 1245 1073 443 599 274 0 0 474 169 306 134 116 19 40 12 139 262 180 889 45 

Lidzbark Warm. 1757 772 1316 666 589 278 462 231 431 220 127 47 24 10 73 23 10 19 74 43 129 281 5 

Mrągowo 2359 931 1965 919 754 368 611 317 0 0 143 51 67 25 0 0 61 15 147 28 235 528 22 

Nidzica 1289 515 1108 547 411 176 341 140 0 0 70 36 27 18 22 12 11 8 38 110 122 315 2 

Nowe Miasto 
Lub. 1709 797 1154 586 562 257 425 186 0 0 137 71 81 52 26 9 0 26 27 31 106 293 0 

Olecko 1375 501 1332 608 613 265 426 174 420 172 187 91 8 8 123 60 43 12 78 0 133 363 1 

Olsztyn grodzki 4435 1982 3137 1570 1079 575 956 499 2 2 123 76 33 27 7 4 43 11 232 260 295 969 25 

Olsztyn ziemski 4650 2080 3653 1975 1264 656 1030 544 141 92 234 112 56 45 126 48 35 9 310 396 243 1089 32 

Ostróda 4619 1994 3242 1697 1335 628 1145 543 87 39 190 85 66 38 12 2 96 8 194 165 392 783 18 

Pisz 3015 1404 2642 1326 1099 536 612 289 350 186 487 247 113 83 300 140 39 35 151 197 264 626 27 

Szczytno 2503 1016 1912 955 816 416 586 291 31 17 230 125 114 88 63 22 28 24 133 30 182 464 39 

Węgorzewo 1113 520 1095 587 404 194 272 135 0 0 132 59 92 49 9 0 14 17 59 44 223 249 41 

Województwo 55413 24255 44211 22308 17110 8089 12987 6249 1723 833 4123 1840 1435 824 1509 575 672 434 2555 2390 5087 11929 386 
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Załącznik 9. 

Oferty pracy zgłoszone w kwietniu w latach 2008 - 2009  
do powiatowych urzędów pracy 

  
Kwiecień  2008 Kwiecień  2009  Zmiana w %  

PUP Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 353 285 68 80,7 19,3 258 164 94 63,6 36,4 -26,9 -42,5 38,2 

Braniewo 246 204 42 82,9 17,1 368 345 23 93,8 6,3 49,6 69,1 -45,2 

Działdowo 392 253 139 64,5 35,5 278 154 124 55,4 44,6 -29,1 -39,1 -10,8 

Elbląg Grodzki 488 270 218 55,3 44,7 371 252 119 67,9 32,1 -24,0 -6,7 -45,4 

Elbląg Ziemski 131 91 40 69,5 30,5 186 138 48 74,2 25,8 42,0 51,6 20,0 

Ełk 404 300 104 74,3 25,7 356 269 87 75,6 24,4 -11,9 -10,3 -16,3 

Giżycko 393 135 258 34,4 65,6 174 128 46 73,6 26,4 -55,7 -5,2 -82,2 

Gołdap 134 91 43 67,9 32,1 153 120 33 78,4 21,6 14,2 31,9 -23,3 

Iława 271 106 165 39,1 60,9 243 131 112 53,9 46,1 -10,3 23,6 -32,1 

Kętrzyn 414 376 38 90,8 9,2 536 508 28 94,8 5,2 29,5 35,1 -26,3 

Lidzbark Warmiński 169 110 59 65,1 34,9 205 154 51 75,1 24,9 21,3 40,0 -13,6 

Mrągowo 320 183 137 57,2 42,8 281 146 135 52,0 48,0 -12,2 -20,2 -1,5 

Nidzica 199 119 80 59,8 40,2 194 144 50 74,2 25,8 -2,5 21,0 -37,5 

Nowe Miasto Lub. 127 84 43 66,1 33,9 159 135 24 84,9 15,1 25,2 60,7 -44,2 

Olecko 129 84 45 65,1 34,9 148 108 40 73,0 27,0 14,7 28,6 -11,1 

Olsztyn Grodzki 608 129 479 21,2 78,8 376 128 248 34,0 66,0 -38,2 -0,8 -48,2 

Olsztyn Ziemski 381 252 129 66,1 33,9 372 280 92 75,3 24,7 -2,4 11,1 -28,7 

Ostróda 248 120 128 48,4 51,6 391 266 125 68,0 32,0 57,7 121,7 -2,3 

Pisz 523 428 95 81,8 18,2 528 409 119 77,5 22,5 1,0 -4,4 25,3 

Szczytno 241 164 77 68,0 32,0 253 223 30 88,1 11,9 5,0 36,0 -61,0 

Węgorzewo 255 113 142 44,3 55,7 181 127 54 70,2 29,8 -29,0 12,4 -62,0 

Województwo 6426 3897 2529 60,6 39,4 6011 4329 1682 72,0 28,0 -6,5 11,1 -33,5 
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Załącznik 10. 

Oferty pracy zgłoszone w okresie styczeń – kwiecień  2008 - 2009  
do powiatowych urzędów pracy  

Styczeń - Kwiecień 2008 Styczeń - Kwicień 2009 Zmiany w %  
PUP Oferty 

pracy  
ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 1116 889 227 79,7 20,3 817 614 203 75,2 24,8 -26,8 -30,9 -10,6 

Braniewo 877 780 97 88,9 11,1 743 659 84 88,7 11,3 -15,3 -15,5 -13,4 
Działdowo 879 464 415 52,8 47,2 670 392 278 58,5 41,5 -23,8 -15,5 -33,0 

Elbląg Grodzki 1719 1108 611 64,5 35,5 1546 1226 320 79,3 20,7 -10,1 10,6 -47,6 

Elbląg Ziemski 883 648 235 73,4 26,6 871 784 87 90,0 10,0 -1,4 21,0 -63,0 
Ełk 1079 710 369 65,8 34,2 800 593 207 74,1 25,9 -25,9 -16,5 -43,9 

Giżycko 997 503 494 50,5 49,5 697 504 193 72,3 27,7 -30,1 0,2 -60,9 
Gołdap 520 353 167 67,9 32,1 439 317 122 72,2 27,8 -15,6 -10,2 -26,9 

Iława 860 304 556 35,3 64,7 604 227 377 37,6 62,4 -29,8 -25,3 -32,2 

Kętrzyn 920 777 143 84,5 15,5 1021 922 99 90,3 9,7 11,0 18,7 -30,8 
Lidzbark Warmiński 366 242 124 66,1 33,9 424 254 170 59,9 40,1 15,8 5,0 37,1 

Mrągowo 641 359 282 56,0 44,0 572 368 204 64,3 35,7 -10,8 2,5 -27,7 
Nidzica 512 283 229 55,3 44,7 441 307 134 69,6 30,4 -13,9 8,5 -41,5 

Nowe Miasto Lub. 414 207 207 50,0 50,0 394 303 91 76,9 23,1 -4,8 46,4 -56,0 
Olecko 367 247 120 67,3 32,7 363 279 84 76,9 23,1 -1,1 13,0 -30,0 

Olsztyn Grodzki 1907 629 1278 33,0 67,0 1247 594 653 47,6 52,4 -34,6 -5,6 -48,9 

Olsztyn Ziemski 1378 869 509 63,1 36,9 1095 789 306 72,1 27,9 -20,5 -9,2 -39,9 
Ostróda 1182 677 505 57,3 42,7 1164 799 365 68,6 31,4 -1,5 18,0 -27,7 

Pisz 1057 834 223 78,9 21,1 1363 1014 349 74,4 25,6 28,9 21,6 56,5 
Szczytno 753 572 181 76,0 24,0 779 661 118 84,9 15,1 3,5 15,6 -34,8 

Węgorzewo 664 355 309 53,5 46,5 558 440 118 78,9 21,1 -16,0 23,9 -61,8 

Województwo 19091 11810 7281 61,9 38,1 16608 12046 4562 72,5 27,5 -13,0 2,0 -37,3 
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